
Unia pomaga rozkręcić 
własny ciekawy biznes 
Raczkujący przedsiębiorcy mogą dostać po 100 tys. zł na własną firmę. W zamian oddają 15 proc. 
udziałów - to nowy pomysł Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości na wspieranie ciekawych biznesów 
Do Torunia może trafić nawet 1 mln zl 

MACIEJ CZARNECKI 

•• 
Beata Mrówczyńska skończyła nie­
dawno malarstwo i architekturę 
wnętrz. Dziś projektuje wnętrza do­
mów. Pod Toruniem, np. w Cierp i-
cach czy Rozgartach, buduje się ich 
sporo, więc nie narzeka na brak pra­
cy. Łazienki, kuchnie, tynki dekora­
cyjne, kompleksowe przebudowy. 
- Interes idzie dobrze, ale chciała­
bym się rozwijać. Potrzebuję pienię-
dzynazatrudnienie dodatkowej oso­
by, która robiłaby wizualizacje i spo­
tykała się z klientami, na programy 
komputerowe do projektowania i sa­
mochód dostawczy- mówi Mrów­
czyńska, która zamierza wystarto­
wać wkonkursie AIP Seed Capital. 

Przygotowany przez Akademic­
kie Inkubatory Przedsiębiorczości 
program zakłada, że do 60 firm z ca­
łej Polski trafi po 100 tys. zl. Z Toru­
nia ma być 5-10 projektów, ale osta­
teczna liczba będzie zależeć od tego, 
kto się zgłosi. W zamian za wsparcie 
inkubator przejmie 15 proc. udzia­
łów wfirmie. Resztę zachowa pomy­
słodawca, który będzie mógł samo­
dzielnie decydować ojej rozwoju i za­
ciągać zobowiązania. Inkubator zaj­
mie się prowadzeniem księgowości, 
pomocąprawną, doradztwem, udo-
stępnibiura. Pomoże także przy two­

rzeniu strony internetowej. - Taki mo­
del podpatrzyliśmy w amerykańskiej 
Dolinie Krzemowej: fundusz daje np. 
30 tys. dolarów, ale dzięki temu obej­
muje część udziałów w firmie. Tak po­
wstał m.in. serwis społecznościowy 
Twitter - mówi Mariusz Turski, wice­
prezes Akademickich Inkubatorów 
Przedsiębiorczości. - Najlepsi pojadą 
zresztą do Doliny Krzemowej, bo za­
mierzamy otworzyć tam oddział. Cho­
dzi o to, by ułatwić kontakty i zapew­
nić podstawową opiekę. 

Program będzie podzielony na 
dwie edycje. Nabórprojektów do pier­
wszej trwa do 15 sierpniabr. Organi­
zatorzy konkursu radząjednak, by się 
pospieszyć, bo jeśli wpłynie dużo do­
brych pomysłów, skrócą ten termin. 
To możliwe, bo zainteresowanych pro­
gramem nie brakuje już na tym etapie. 
Obok Mrówczyńskiej to np. Jacek Mro­
wiński, który rozkręca biuro infobro-
kerskie. - Jeśli otrzymam pieniądze, 
zainwestujęje w kapitał ludzki. Potrze­
buję nowych współpracowników. Na 
razie pracują u mnie dwie osoby- mó­
wi Mrowiński. 

W pierwszej edycji wsparcie po­
wędruje do 40 firm. Najpierw spo­
śród zgłoszonych pomysłów dyrek­
torzy AIP wybiorą 80 najlepszych. 
Przez półtora miesiąca będą one te­
stowane w ramach tzw. preinkubacji. 

W tym czasie eksperci pomogą po­
czątkującym biznesmenom stworzyć 
biznesplan i doradzą, jak można zmo­
dyfikować projekt. Pod koniec wrześ­
nia br. każdy z kandydatów przygo­
tuje 10-minutową prezentację. Na ich 
podstawie specjalna komisja zadecy­
duje, kto dostanie 100 tys. zl. Od paź­
dziernika firmy wyjdą z inkubatora 
i zmienią się w spółki z o.o. Nawet je­
śli nie powiedzie im się na rynku, 
wsparcia nie trzeba będzie oddawać. 
Udziałowcy spółki będąjednak od­
powiadać do wysokości kapitału za­
kładowego. W tym przypadku wynie­
sie on 5 tys. zl. 

Konkurs skierowanyjest do wszyst­
kich, którzy mają dobry perspekty­
wiczny pomysł na biznes. -To może 
być nawet warzywniak, jeśli tylko ktoś 
zakłada ekspansję na kilka miast i za­
oferowanie jakiegoś fajnego produk­
tu. Najważniejszy będzie dla nas czło­
wiek i jego motywacja - mówi Turski. 

Formalnie nie ma granicy wieku, 
ale preferowani będą raczej ludzie mło­
dzi. Przedstawiciele AIP nie ukrywa­
ją, że wpierwszej edycji największe 
szanse mają ci, którzy działają już w in­
kubatorze od pewnego czasu. - Przy 
przyznaniu pieniędzy ważne jest za­
ufanie - wyjaśnia Turski. O 

Mariusz Turski, wiceprzewodniczący AIP, namawiał wczoraj w toruńskim gmachu 
Wyższej Szkoły Bankowej do udziału w konkursie 

maciej.czarnec run.agora.pl 

I 6 mln zł dla firm 

•• Drugaedycjakonkursu AIP Seed 
Capital, w której wsparcie w łącznej 
wysokości 2 mln zl powędruje do 20 
firm z całej Polski, rozpocznie się za pół 
roku. W obu turach do polskich biznes­

menów trafi łącznie 6 mln zl. Pieniądze 
pochodzązEuropejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Unii Europej­
skiej. Zainteresowani udziałem wpro-
gramie powinni odwiedzić stronę 
wwwaipseedcapital.pl,gdzie można zna­
leźć szczegółowe informacje o naborze.O 
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